
CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 
DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 

DELL’OVEST TICINO 
Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 

Tel . 0321 869921 - Fax 0321 869950 

P.I. / C.F. 01622460036 –  
e-mail:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 

           
 Originale 
                        VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE N.9 
 

OGGETTO: 

ART. 4  CCNL  22/01/2004. CONTRATTO DECENTRATO 

INTEGRATIVO ANNO 2019. AUTORIZZAZIONE ALLA 

SOTTOSCRIZIONE.           
 
 

L’anno duemilaventi addì dieci del mese di febbraio alle ore diciotto e minuti zero 
nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti del Consiglio 
D’amministrazione, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Moletti Renzo  Sì 

2. Rossi Giuseppe Giust. 

3. Capetta Luciano Giust. 

4. Gambaro Giuseppina Maria Grazia Sì 

5. Fiasconaro Maria Claudia Sì 

6. Favino Fabio Sì 

7. Franco Giuseppe Sì 

8. Torchio Corrado Sì 

9. Gini Claudio Giust. 

  

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 3 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Signor Dott. Agostino Carmeni il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Moletti Renzo assume la presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

mailto:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it


 
 
 
 
 
 

        IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
 

PREMESSO che in data 21/05/2018 è stato firmato definitivamente dall’Aran e dalle 

Organizzazioni Sindacali l’accordo per il nuovo C.C.N.L. applicabile al comparto Funzioni 

Locali per il triennio 2016-2018 che pur rinnovando il sistema delle relazioni sindacali ne ha 

sostanzialmente confermato la composizione; 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 54 del 10 ottobre 2019, con la quale si provvedeva 

a costituire la delegazione di parte pubblica abilitata alle trattative in merito alla 

contrattazione decentrata integrativa dell’ente, così come di seguito costituita:  

-Dott.ssa  Stefania Demarchi, Direttore del Consorzio con funzione di presidente,   

-E.P. Claudia Gambaro responsabile di Servizio Area Strutture – Anziani – Tutela – Progetti 

di Finanziamenti;,  

-A.S. Laura Cottafavi responsabile di Servizio Area   Territorio – Minori e Famiglie;  

-A.S. Valentina Bertone responsabile di Servizio Area Strutture – Disabilità – Inserimenti 

Lavorativi; 

 

VISTA la determinazione del Direttore n.  341 del 24/12/2019 ad oggetto “ costituzione del 

fondo delle risorse decentrate anno 2019 CCNL 21/05/2018 – parte stabile e parte variabile”; 

 

DATO ATTO che si è definita la preintesa relativa alle clausole del Contratto Collettivo 

Decentrato Integrativo – annualità economica 2019, per i dipendenti dell’Ente, tra la 

delegazione di parte pubblica e la delegazione  sindacale, in applicazione dell’art. 8 del CCNL 

del 21.05.2018, a seguito di incontri delle delegazioni trattanti;  

 

ESAMINATA  l’ipotesi di accordo sottoscritta dalle delegazioni trattanti allegata al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale;  

 

RILEVATO che tali clausole sono conformi alle disposizioni dell’art. 7 del CCNL 2018 ed 

alle altre norme di riferimento e che, con tale accordo si perseguono, nell’interesse 

dell’amministrazione, le finalità del buon andamento, ispirato ai principi di efficienza, 

efficacia, economicità, produttività e qualità delle prestazioni, erogate dall’Ente, per mezzo 

dei propri dipendenti, ai sensi del D.Lgs. 150/2009;  

 

PRESO ATTO che, su tale ipotesi di accordo collettivo decentrato integrativo, è stata 

acquisita la certificazione di compatibilità dei costi prevista dall’art. 40 bis, comma 1, del 

D.Lgs. 165/2001 a cura dell’organo di revisione, nonché la certificazione, sempre da parte del 
medesimo organo, della relazione tecnico finanziaria e della relazione illustrativa dell’ipotesi 

di accordo suddetto; 

 

RITENUTO pertanto di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte 

pubblica, Dott.ssa Stefania Demarchi, alla sottoscrizione del contratto collettivo decentrato 

integrativo per le parti comprese nella bozza sottoscritta di cui all’allegato; 

 

Visto lo statuto consortile; 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

Visti i vigenti CCNL del personale del comparto funzioni locali; 



Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

267/2000. 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 

 

    DELIBERA 

 

1) Di autorizzare, per i motivi espressi in narrativa, il Presidente della delegazione trattante di 

parte pubblica, Dott.ssa Stefania Demarchi, alla sottoscrizione definitiva del contrat to 

collettivo decentrato integrativo di cui all’ipotesi definita dalla delegazione trattante  e 

allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale.  

 

3) Di disporre la trasmissione del testo contrattuale corredato dalla relazione illust rativa 

tecnico -finanziaria all’ARAN e al C.N.E.L. entro cinque giorni dalla sottoscrizione  del 

medesimo. 

 

4) Di demandare al Responsabile di Servizio dell’Area Economico-Amministrativa e al 

Direttore l’adozione degli atti di contenuto tecnico -gestionale conseguente all’approvazione 

del presente provvedimento. 

 

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere alla sottoscrizione definitiva del contratto 

collettivo decentrato integrativo per l’anno 2019 

Il Consiglio di Amministrazione 

Con votazione palese unanime 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali”. 

 
     



 
 
Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Presidente 
Moletti Renzo 

___________________________________ 

Il Segretario  
Dott. Agostino Carmeni 

___________________________________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 55 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 19/02/2020 al 05/03/2020  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n° 267. 
 
 
Romentino, lì 19/02/2020 Il Segretario  

Dott. Agostino Carmeni 
 

 
 

 
       

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 29/02/2020 
 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 
 

      Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

 
Romentino, lì 29/02/2020 Il Segretario 

      
 

 
 


